СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   10 декабря 2021 года №VI-54/148
 Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 - 2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования  «Щеголянский сельсовет» Беловского района  Курской области, Положением о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию    «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области, утвержденного Собранием депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области  от 17.06.2021года №VI-47-131, Собрание депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021 - 2025 годы.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела.

         3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте

Председатель Собрания депутатов

Щеголянского сельсовета

Беловского района
В.Н.Губарев

 Глава Щеголянского сельсовета

Беловского района                                                                 И.В. Малахов

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

Щеголянского сельсовета

Беловского района

Курской области

 от 10 декабря 2021г.№ VI-54/148
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2021 - 2025 годы
Раздел I
Основные направления приватизации муниципального
имущества на 2021 - 2025 годы
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2021- 2025 годах

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2021 - 2025 годы разработаны в соответствии с Положением о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию    «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области, утвержденным решением  Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от  17.06.2021года №VI-47-131
Приватизация муниципального имущества направлена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям и полномочиям муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 20121- 2025 годах являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области;

формирование доходов бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области.

Раздел II

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется

в 2021 - 2025 годах
Перечень

имущества, планируемого к приватизации

в 2021 - 2025 годах

	N
п/п
	Наименование, тип
объекта недвижимости
	Назначение
объекта
недвижимости
	Местонахождение объекта
недвижимости
	Кадастровый номер

	1.

2.

	Здание склада нефтепродуктов

Здание пункта техобслуживания

с земельным участком

	Нежилое здание

Нежилое здание

	Российская Федерация, Курская область, Беловский район, с. Щеголёк, ул. Молодежная, д. 8

Курская область, Беловский район, с. Щеголёк, ул. Молодежная, д. 8

Российская Федерация, Курская область, Беловский район, с. Щеголёк, ул. Молодежная, д. 8
	46:01:180701:9

46:01:180701:10

46:01:180701:18, площадью 30669кв.м.,категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

	3

	Здание коровника 4-х рядного

	нежилое здание

	Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9
	46:01:180701:12

	4

	Здание кормоцеха

	нежилое здание

	Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9
	46:01:180701:13

	5
6
7
8

9
	Здание зерносклада

Здание коровника 4-х рядного

Здание коровника 4-х рядного

Здание зерносклада
Здание весовой
с земельным участком
	нежилое здание

нежилое здание

нежилое здание

нежилое здание

нежилое здание

	Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 9
	46:01:180701:14

46:01:180701:15

46:01:180701:16

46:01:180701:17

46:01:180701:11,

46:01:180701:19,

площадь 92357 кв.м,

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

	10

11
	Здание конторы

Здание гаража для автомашин

с земельным участком
	нежилое здание

нежилое здание
	Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 3-а

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 3-а

Курская область, Беловский район, с. Щеголек, ул. Молодежная, д. 3-а

	46:01:180304:86

46:01:180304:87

46:01:180304:93,

площадь 4140 кв.м.

категория земель: земли  поселений (населенных пунктов)